
799. 

Na osnovu člana 95. stav 1. tačka 8. Ustava Crne Gore („Sl. list Crne Gore” br. 1/07) i članova 
1., 3., 25. i 26. Zakona o drţavnim odlikovanjima i priznanjima („Sl. list Crne Gore” br. 29/05, 
73/10, 40/11 i 41/16) donosim 

 

UKAZ 

 

ARTUR DMOCHOWSKI 

 

dodjeljuje se 

 

ORDEN CRNOGORSKE ZASTAVE III STEPENA 

 

Broj: 01-413 

Cetinje, 11. maj 2023. godine 

  

Predsjednik Crne Gore, 

Milo Đukanović, s.r. 

 

 



800. 

Na osnovu člana 12 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore („Sluţbeni list CG”, br. 80/08, 14/17, 
28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANјU KOMISIJE ZA 

PRAĆENјE POSTUPANјA NADLEŢNIH ORGANA U ISTRAGAMA SLUĈAJEVA 
PRIJETNјI I NASILјA NAD NOVINARIMA, UBISTAVA NOVINARA I NAPADA NA 

IMOVINU MEDIJA 

 

Član 1 

U Odluci o obrazovanju Komisije za praćenje postupanja nadleţnih organa u istragama 
slučajeva prijetnji i nasilja nad novinarima, ubistava novinara i napada na imovinu medija 
(„Sluţbeni list CG”, broj 53/21) u članu 2 stav 1 tačka 1 riječi: „drţavni sekretar Ministarstva 

unutrašnjih poslova,“ zamjenjuju se riječima: „ministar bez portfelja,“. 
Tačka 2 briše se. 
Tačka 12 mijenja se i glasi: 
„12) Predrag Šuković, Uprava policije.“ 

 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Sluţbenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 07-040/23-2317 

Podgorica, 18. maja 2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



801. 

Na osnovu člana 55a stav 1 Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Sluţbeni list 
CG“, br. 12/18, 64/20 i 59/21), na predlog Savjeta za sagledavanje epidemiološke situacije usljed 
pojave epidemije zarazne bolesti COVID-19 i njenog uticaja na ekonomsko stanje u Crnoj Gori, 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O PRESTANKU VAŢENjA ODLUKE O PREDUZIMANjU PRIVREMENIH MJERA 
USLjED POJAVE EPIDEMIJE ZARAZNE BOLESTI COVID-19 OD VEĆEG 

EPIDEMIOLOŠKOG ZNAĈAJA 

 

Član 1 

Odluka o preduzimanju privremenih mjera usljed pojave epidemije zarazne bolesti COVID-19 

od većeg epidemiološkog značaja („Sluţbeni list CG“, br. 26/22, 32/22, 38/22, 45/22, 49/22, 53/22, 
58/22, 64/22, 68/22, 73/22, 82/22, 90/22, 95/22, 99/22, 104/22, 111/22, 118/22, 122/22, 126/22, 

131/22, 139/22, 151/22, 4/23, 11/23, 16/23, 21/23, 28/23, 34/23, 39/23, 43/23 i 47/23), prestaje da 

vaţi. 
 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Sluţbenom listu Crne Gore“. 
 

Broj: 07-501/23-2318/2 

Podgorica, 18. maja 2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 



802. 

Na osnovu člana 13 stav 4 Zakona o gimnaziji („Sluţbeni list RCG”, br. 64/02 i 49/07 i 
„Sluţbeni list CG”, br. 45/10, 39/13, 47/17 i 145/21) i člana 20 stav 3 Zakona o stručnom 
obrazovanju („Sluţbeni list RCG”, br. 64/02 i 49/07 i „Sluţbeni list CG”, br. 45/10, 39/13, 47/17 i 

145/21), Ministarstvo prosvjete donijelo je 

 

R J E Š E Nj E 

O UTVRĐIVANjU MINIMALNOG BROJA BODOVA POTREBNIH ZA UPIS U 
GIMNAZIJU I ĈETVOROGODIŠNjU STRUĈNU ŠKOLU ZA ŠKOLSKU 2023/24. 

GODINU 

 

1. UtvrĎuje se minimalni broj bodova potrebnih za upis u gimnaziju, odnosno četvorogodišnju 
stručnu školu koji učenik ostvari primjenom kriterijuma iz člana 13 stav 2 Zakona o gimnaziji, 
odnosno člana 20 stav 1 Zakona o stručnom obrazovanju, za školsku 2023/24. godinu (upisne 

rokove), i to za: 

- opštu gimnaziju i odjeljenje specijalističke gimnazije................................60 bodova; 

- četvorogodišnju stručnu školu..................................................................48 bodova. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Sluţbenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 01-604/23-3829/2  

Podgorica, 17. maja 2023. godine 

  

Ministar, 

mr Miomir Vojinović, s.r. 

 

 



803. 

Na osnovu člana 33 stav 12 i člana 34 Zakona o manjinskim pravima i slobodama („Sluţbeni 
list RCG”, br. 31/06 i 38/07 i „Sluţbeni list Crne Gore”, broj 02/11, 8/11 i 31/17) i Pravilnika o 
obrazcu i načinu voĎenja evidencije Savjeta („Sluţbeni list Crne Gore” broj 37/08), postupajući po 
Zahtjevu Bošnjačkog vijeća u Crnoj Gori u postupku izmjene i dopune Rješenja br 01-040/21-4677-

1 od 23 07. 2021. godine o upisu u Evidenciju Bošnjačkog vijeća u Crnoj Gori, a u vezi izbora lica 
ovlašćenog za zastupanje i predstavljanje Bošnjačkog vijeća u Crnoj Gori, (zahtjev br. 218/23 od 
05.05.2023. godine), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava  donosi 

 

R J E Š E Nј E 

O IZMJENI I DOPUNI 

Rješenja broj: 01-040/21-4677-1 od 23.07.2021. godine o upisu u Evidenciju Bošnjaĉkog vijeća 
u Crnoj Gori 

 

I. U Rješenju br. br 01-040/21-4677-1 od 23.07.2021. godine o upisu u evidenciju Bošnjačkog 
vijeća u Crnoj Gori, u stavu 4, riječi: „Ejup Nurković” zamjenjuju se riječima „Suljo Mustafić”. 

II. U ostalim dijelovima Rješenje ostaje nepromijenjeno. 
III. Ovo Rješenje o izmjeni i dopuni se objavljuje u „Sluţbenom listu Crne Gore”. 
 

O B R A Z L O Ţ E Nј E 

 

Zahtjevom za izmjenu i dopunu Rješenja o upisu u evidenciju Savjeta, zahtjev br. 218/23 od 
05.05.2023. godine (zaveden kod Ministarstva ljudskih i manjinskih prava pod br. 06-011/23-514 

od 08.05.2023. godine), Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava obratilo se Bošnjačko vijeće u 
Crnoj Gori. 

Uz Zahtjev je dostavljena Odluka o imenovanju predsjednika Bošnjačkog vijeća u Crnoj Gori. 
Uvidom u priloţenu dokumentaciju, Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava konstatuje da su se 

stekli neophodni uslovi propisani članom 3 Pravilnika o obrazcu i načinu voĎenja evidencije 
Savjeta („Sluţbeni list Crne Gore”, broj 37/08), te se donosi ovo Rješenje o izmjeni i dopuni 
Rješenja broj: 01-040/21-4677-1 od 23.07.2021. godine. 

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja moţe se podnijeti tuţba Upravnom sudu Crne 
Gore u roku od 30 dana od dana prijema istog. 

 

Broj: 06-011/23-514/2 

Podgorica, 15.05.2023. godine 

 

Ministar, 

Fatmir Gjeka, s.r. 

 

 



804. 

Na osnovu člana 28 stav 2 Zakona o Sudskom savjetu i sudijama („Sl. list CG”, broj 11/2015, 
28/2015 i 42/2018), Sudski savjet je na X sjednici, odrţanoj dana 12.5.2023. godine, donio 

 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O BROJU SUDIJA U SUDOVIMA U CRNOJ GORI 

(„Sluţbeni list Crne Gore”, br. 025/15, 062/15, 047/16, 083/16, 079/18 i 054/19) 
Član 1 

U Odluci o broju sudija u sudovima („Sl. list CG”, Sluţbeni list Crne Gore”, br. 025/15, 062/15, 
047/16, 083/16, 079/18 i 054/19) mijenja se odredba člana 2 tačka 4 tako da glasi: 

-Tačka 4 „Privrednom sudu Crne Gore - predsjednik suda i 18 sudija”. 
 

STUPANјE NA SNAGU 

Član 2 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 01-3117/23 

Podgorica, 12.5.2023. godine 

 

Predśednica, 
Prof. dr Vesna Simović-Zvicer, s.r. 

 

 



805. 

Predsjednik Notarske komore Crne Gore, odlučujući po zahtjevu Ivana Janjuševića, za upis u 
Imenik notara, na osnovu čl. 19 Zakona o notarima i čl. 66 Statuta Notarske komore Crne Gore, 
dana 09.05.2023. godine, donio je 

 

R J E Š E Nj E 

 

Upisuje se u Imenik notara Notarske komore Crne Gore, Ivan Janjušević, koji je Odlukom 
Ministarstva pravde br. UPI 01-109/23-398 od 03.04.2023. godine, imenovan za notara, za područje 
Osnovnog suda na Ţabljaku, sa sluţbenim sjedištem na Ţabljaku. 

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Ivan Janjušević je podnio zahtjev Notarskoj komori Crne Gore za upis u Imenik notara i od 
dokaza priloţio kopiju Odluke Ministarstva pravde o imenovanju za notara br. UPI 01-109/23-398 

od 03.04.2023. godine i kopiju Zakletve. 

Razmatrajući predmetni zahtjev, Predsjednik Notarske komore Crne Gore nalazi da Ivan 

Janjušević, ispunjava uslove za upis u Imenik notara Crne Gore. 
Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 

Br. 8/11-1/23 

Podgorica, 09.05.2023. godine 

 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 



806. 

Predsjednik Notarske komore Crne Gore, odlučujući po zahtjevu Miladina Beloice, za upis u 
Imenik notara, na osnovu čl. 19 Zakona o notarima i čl. 66 Statuta Notarske komore Crne Gore, 
dana 09.05.2023. godine, donio je 

 

R J E Š E Nj E 

 

Upisuje se u Imenik notara Notarske komore Crne Gore, Miladin Beloica, koji je Odlukom 

Ministarstva pravde br. UPI 01-109/23-397 od 03.04.2023. godine, imenovan za notara, za područje 
Osnovnog suda u Beranama, sa sluţbenim sjedištem u Beranama. 

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Miladin Beloica je podnio zahtjev Notarskoj komori Crne Gore za upis u Imenik notara i od 

dokaza priloţio kopiju Odluke Ministarstva pravde o imenovanju za notara br. UPI 01-109/23-397 

od 03.04.2023. godine i kopiju Zakletve. 

Razmatrajući predmetni zahtjev, Predsjednik Notarske komore Crne Gore nalazi da Miladin 

Beloica, ispunjava uslove za upis u Imenik notara Crne Gore. 

Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 

Br. 8/11-2/23 

Podgorica, 09.05.2023. godine 

 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 

 



807. 

Predsjednik Notarske komore Crne Gore, odlučujući po zahtjevu Milene Jovović, za upis u 
Imenik notara, na osnovu čl. 19 Zakona o notarima i čl. 66 Statuta Notarske komore Crne Gore, 
dana 09.05.2023. godine, donio je 

 

R J E Š E Nj E 

 

Upisuje se u Imenik notara Notarske komore Crne Gore, Milena Jovović, koja je Odlukom 
Ministarstva pravde br. UPI 01-109/23-401 od 03.04.2023. godine, imenovana za notara, za 

područje Osnovnog suda u Podgorici, sa sluţbenim sjedištem u Zeti. 
 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Milena Jovović je podnijela zahtjev Notarskoj komori Crne Gore za upis u Imenik notara i od 
dokaza priloţila kopiju Odluke Ministarstva pravde o imenovanju za notara br. UPI 01-109/23-401 

od 03.04.2023. godine i kopiju Zakletve. 

Razmatrajući predmetni zahtjev, Predsjednik Notarske komore Crne Gore nalazi da Milena 

Jovović, ispunjava uslove za upis u Imenik notara Crne Gore. 
Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 

Br. 8/11-3/23 

Podgorica, 09.05.2023. godine 

 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 

 



808. 

Predsjednik Notarske komore Crne Gore, odlučujući po zahtjevu Biljane Rakočević, za upis u 
Imenik notara, na osnovu čl. 19 Zakona o notarima i čl. 66 Statuta Notarske komore Crne Gore, 
dana 09.05.2023. godine, donio je 

 

R J E Š E Nj E 

 

Upisuje se u Imenik notara Notarske komore Crne Gore, Biljana Rakočević, koja je Odlukom 
Ministarstva pravde br. UPI 01-109/23-399 od 03.04.2023. godine, imenovana za notara, za 

područje Osnovnog suda u Kolašinu, sa sluţbenim sjedištem u Kolašinu. 
 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Biljana Rakočević je podnijela zahtjev Notarskoj komori Crne Gore za upis u Imenik notara i od 
dokaza priloţila kopiju Odluke Ministarstva pravde o imenovanju za notara br. UPI 01-109/23-399 

od 03.04.2023. godine i kopiju Zakletve. 

Razmatrajući predmetni zahtjev, Predsjednik Notarske komore Crne Gore nalazi da Biljana 

Rakočević, ispunjava uslove za upis u Imenik notara Crne Gore. 
Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 

Br. 8/11-4/23 

Podgorica, 09.05.2023. godine 

 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 

 



809. 

Predsjednik Notarske komore Crne Gore, odlučujući po zahtjevu Jelene Andrijašević, za upis u 
Imenik notara, na osnovu čl. 19 Zakona o notarima i čl. 66 Statuta Notarske komore Crne Gore, 
dana 10.05.2023. godine, donio je 

 

R J E Š E Nj E 

 

Upisuje se u Imenik notara Notarske komore Crne Gore, Jelena Andrijašević, koja je Odlukom 
Ministarstva pravde br. UPI 01-109/23-400 od 03.04.2023. godine, imenovana za notara, za 

područje Osnovnog suda u Podgorici, sa sluţbenim sjedištem u Podgorici. 
 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Jelena Andrijašević je podnijela zahtjev Notarskoj komori Crne Gore za upis u Imenik notara i 
od dokaza priloţila kopiju Odluke Ministarstva pravde o imenovanju za notara br. UPI 01-109/23-

400 od 03.04.2023. godine i kopiju Zakletve. 

Razmatrajući predmetni zahtjev, Predsjednik Notarske komore Crne Gore nalazi da Jelena 

Andrijašević, ispunjava uslove za upis u Imenik notara Crne Gore. 
Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 

Br. 8/11-5/23 

Podgorica, 10.05.2023. godine 

 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 

 



810. 

Na osnovu člana 19. st. 2. i 4. Zakona o notarima („Sluţbeni list RCG” br. 68/2005 i „Sluţbeni 
list CG”, br. 49/2008, 55/16, 84/18) i čl. 65. Statuta Notarske komore Crne Gore („Sluţbeni list 
RCG” br. 27/2011 od 01.06.2011. godine, 22/12, 41/12, 20/18) Predsjednik Notarske komore Crne 

Gore, dana 15.05.2022. godine, donio je 

R J E Š E Nj E 

 

OdreĎuje se početak vršenja poslova notara, sa danom 18.05.2023. godine, notaru Ivanu 
Janjuševiću sa sluţbenim sjedištem u Ţabljaku, u ul. 21. maja br. 10. 

Podatke o upisu u Imenik notara i početka vršenja poslova notara objaviće se u “Sluţbenom listu 
Crne Gore”. 

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Članom 19. Zakona o notarima („Sluţbeni list RCG” br. 68/2005 i „Sluţbeni list CG” br. 
49/2008, 55/16, 84/18), propisano je da Notarska komora odreĎuje datum početka vršenja poslova 
notara, nakon što primi kopiju Zapisnika o zakletvi, ovjereni otisak pečata, štambilja i potpisa 
notara, dokaz o osiguranju od odgovornosti za štetu i dokaz o postojanju prostora i opreme 
neophodne za rad kancelarije notara. Podatke o upisu i početku vršenja poslova notara, Notarska 
komora objavljuje u „Sluţbenom listu Crne Gore“. 

Notar Ivan Janjušević je dostavio dokaze u skladu sa citiranom Zakonskom odredbom: Kopiju 
zapisnika o zakletvi, Zapisnik Osnovnog suda u Ţabljaku o ovjeri otiska pečata, štambilja i potpisa 
notara Su. V br. 35/23 od 08.05.2023. godine, Polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti za 

štetu pričinjenu pri vršenju notarskih poslova i Polisu osiguranja prostora i opreme neophodne za 
rad kancelarije notara za slučaj oštećenja, uništenja ili nestanka i Zapisnik Ministarstva pravde o 
ispunjenosti uslova prostora i opreme neophodne za rad kancelarije notara br. 05-109/22-4096 od 

08.05.2023. godine. 

Imajući u vidu sve navedeno, Predsjednik Notarske komore Crne Gore je utvrdio da su ispunjeni 
svi Zakonom predviĎeni uslovi i odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 

Br. 8/11-1/23 

Podgorica, 15.05.2022. godine 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 

 



811. 

Na osnovu člana 19. st. 2. i 4. Zakona o notarima („Sluţbeni list RCG” br. 68/2005 i „Sluţbeni 
list CG”, br. 49/2008, 55/16, 84/18) i čl. 65. Statuta Notarske komore Crne Gore („Sluţbeni list 
RCG” br. 27/2011 od 01.06.2011. godine, 22/12, 41/12, 20/18) Predsjednik Notarske komore Crne 

Gore, dana 17.05.2022. godine, donio je 

 

R J E Š E Nj E 

 

OdreĎuje se početak vršenja poslova notara, sa danom 19.05.2023. godine, notaru Beloica 
Miladinu sa sluţbenim sjedištem u Beranama, u ul. 29. novembra br. 12. 

Podatke o upisu u Imenik notara i početka vršenja poslova notara objaviće se u “Sluţbenom listu 
Crne Gore”. 

 

O b r a z l o ţ e n j e 

 

Članom 19. Zakona o notarima („Sluţbeni list RCG” br. 68/2005 i „Sluţbeni list CG” br. 
49/2008, 55/16, 84/18), propisano je da Notarska komora odreĎuje datum početka vršenja poslova 
notara, nakon što primi kopiju Zapisnika o zakletvi, ovjereni otisak pečata, štambilja i potpisa 
notara, dokaz o osiguranju od odgovornosti za štetu i dokaz o postojanju prostora i opreme 
neophodne za rad kancelarije notara. Podatke o upisu i početku vršenja poslova notara, Notarska 
komora objavljuje u „Sluţbenom listu Crne Gore“. 

Notar Beloica Miladin je dostavio dokaze u skladu sa citiranom Zakonskom odredbom: Kopiju 

zapisnika o zakletvi, Zapisnik Osnovnog suda u Beranama o ovjeri otiska pečata, štambilja i potpisa 
notara V Su. br. 163/23 od 03.05.2023. godine, Polisu osiguranja od profesionalne odgovornosti za 

štetu pričinjenu pri vršenju notarskih poslova i Polisu osiguranja prostora i opreme neophodne za 
rad kancelarije notara za slučaj oštećenja, uništenja ili nestanka i Zapisnik Ministarstva pravde o 
ispunjenosti uslova prostora i opreme neophodne za rad kancelarije notara br. 05-109/22-4454 od 

15.05.2023. godine. 

Imajući u vidu sve navedeno, Predsjednik Notarske komore Crne Gore je utvrdio da su ispunjeni 
svi Zakonom predviĎeni uslovi i odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 

Br. 8/11-2/23 

Podgorica, 17.05.2022. godine 

 

Notarska komora Crne Gore 

Predsjednik, 

Darko Ćurić, s.r. 

 

 



812. 

Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o drţavnoj upravi („Sluţbeni list CG”, br. 78/18, 70/21 i 
52/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o drţavnim sluţbenicima i namještenicima („Sluţbeni 
list CG”, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O POSTAVLjENjU GENERALNOG DIREKTORA  

DIREKTORATA ZA RAD U MINISTARSTVU RADA I SOCIJALNOG STARANJA 

 

Za generalnog direktora Direktorata za rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, postavlja se 

mr Aleksandar Memčević, magistar mašinstva, dosadašnji vršilac duţnosti generalnog direktora 
ovog direktorata, na period od pet godina. 

 

Broj: 07-100/23-2249/3 

Podgorica, 18. maja 2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



813. 

Na osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Sluţbeni list CG”, 
broj 145/21), a u vezi sa članom 10 stav 3 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore 
(„Sluţbeni list CG”, broj 21/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O  RAZRJEŠENjU ĈLANA UPRAVNOG ODBORA 

FONDA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANjE CRNE GORE 

 

Razrješava se član Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore Predrag  
Mitrović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore, prije isteka mandata, na predlog Unije 
poslodavaca Crne Gore. 

 

Broj: 07-104/23-2246/3 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



814. 

Na osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Sluţbeni list CG”, 
broj 145/21), a u vezi sa članom 10 stav 4 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore 
(„Sluţbeni list CG”, broj 21/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU ĈLANA UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANjE CRNE GORE 

 

Za člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore imenuje se Slobodan 
Mikavica, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore. 

 

Broj: 07-100/23-2246/4 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



815. 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o drţavnoj upravi („Sluţbeni list CG”, br. 78/18,  70/21 i 
52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU DRŢAVNE SEKRETARKE U MINISTARSTVU KULTURE I MEDIJA 

 

Za drţavnu sekretarku u Ministarstvu kulture i medija imenuje se Mirjana Maslovar, dipl. 
filozof/profesor filozofije i logike. 

 

Broj: 07-100/23-2268/3 

Podgorica, 18. maja 2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



816. 

Na osnovu člana 47 stav 1 a u vezi člana 25 stav 1 tačka 1 Zakona o kulturi („Sluţbeni list Crne 
Gore”, br.49/08, 16/11, 40/11 i 38/12) i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove 
Kraljevsko pozorište „Zetski dom” („Sluţbeni list Crne Gore”, br.44/13 i 43/14) Vlada Crne Gore 

je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O RAZRJEŠENjU DIREKTORA JAVNE USTANOVE KRALjEVSKO POZORIŠTE 
„ZETSKI DOM” 

 

Razrješava se Ilija Subotić duţnosti direktora Javne ustanove Kraljevsko pozorište „Zetski 
dom”, prije isteka mandata, zbog podnošenja ostavke. 

 

Broj: 07-104/23-2263/3 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



817. 

Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Sluţbeni list Crne Gore”, br.49/08, 16/11, 40/11 i 
38/12) i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Kraljevsko pozorište „Zetski dom” 
(„Sluţbeni list Crne Gore”, br.44/13 i 43/14) Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. 

godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU DIREKTORA JAVNE USTANOVE KRALjEVSKO POZORIŠTE 
„ZETSKI DOMˮ 

 

Za direktora Javne ustanove Kraljevsko pozorište „Zetski dom” imenuje se Luka Radović, 
specijalista dizajna vizuelnih komunikacija. 

 

Broj: 07-100/23-2264/3 

Podgorica, 18. maja 2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



818. 

Na osnovu člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 25 stav 1 tačka 3 Zakona o kulturi („Sluţbeni list 
Crne Gore”, br.49/08, 16/11, 40/11 i 38/12) i članom 164 stav 1 tačka 1 Zakonao radu ("Sluţbeni 
list Crne Gore”, br.74/19, 8/21, 59/21, 68/21 i 145/21) i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju 

Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište ("Sluţbeni list Crne Gore”, br.44/13 i 43/14), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O RAZRJEŠENjU DIREKTORA JAVNE USTANOVE CRNOGORSKO NARODNO 
POZORIŠTE 

 

Razrješava se Marko Baćović duţnosti direktora Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište, 
prije isteka mandata, zbog ispunjavanja uslova za prestanak radnog odnosa po sili zakona u skladu 

sa članom 164 stav 1 tačka 1 Zakona o radu. 
 

Broj: 07-104/23-2265/3 

Podgorica,18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



819. 

Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Sluţbeni list Crne Gore”, br.49/08, 16/11, 40/11 i 
38/12) i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište 
(„Sluţbeni list Crne Gore”, br.44/13 i 43/14) Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. 

godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU DIREKTORA JAVNE USTANOVE CRNOGORSKO NARODNO 

POZORIŠTE 

 

Za direktora Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište imenuje se Ilija Subotić, diplomirani 
producent. 

 

Broj: 07-100/23-2266/3 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



820. 

Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Sluţbeni list Crne Gore”, br.49/08, 16/11, 40/11 i 
38/12) i člana 6 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište 
(„Sluţbeni list Crne Gore”, br.44/13 i 43/14) Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. 

godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU UMJETNIĈKE DIREKTORICE JAVNE USTANOVE CRNOGORSKO 
NARODNO POZORIŠTE 

 

Za umjetničku direktoricu Javne ustanove Crnogorsko narodno pozorište imenuje se mr Vesna 
Vujošević Labović, magistarka glume. 

 

Broj: 07-100/23-2267/3 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



821. 

Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o drţavnim sluţbenicima i namještenicima („Sluţbeni list 
CG”, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O ODREĐIVANjU VRŠITELjKE DUŢNOSTI GENERALNE DIREKTORICE 
GENERALNOG DIREKTORATA ZA NATO I POLITIKU BEZBJEDNOSTI U 

MINISTARSTVU VANJSKIH POSLOVA 

 

Za vršiteljku duţnosti generalne direktorice Generalnog direktorata za NATO i politiku 
bezbjednosti u Ministarstvu vanjskih poslova odreĎuje se Marija Lakić Barfus, profesorica 
engleskog jezika i knjiţevnosti, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa 

zakonom, a najduţe do šest mjeseci. 
 

Broj: 07-100/23-2277/3 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 



822. 

Shodno članu 61 st. 2 Zakona o drţavnim sluţbenicima i namještenicima („Sluţbeni list CG”, 
br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O PRESTANKU VRŠENjA DUŢNOSTI V. D. GENERALNE DIREKTORICE 
DIREKTORATA ZA ENERGETIKU U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 

 

Sanji Pavićević, magistru fizike, vršiteljki duţnosti generalne direktorice Direktorata za 
energetiku u Ministarstvu kapitalnih investicija, prestaje vršenje navedene duţnosti, na lični zahtjev. 

 

Broj: 07-104/23-2298/3 

Podgorica, 18. maja  2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 



823. 

Na  osnovu člana 25 stav 2 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost („Sluţbeni list RCG”, 
broj 28/05 i „Sluţbeni list CG”, br. 20/11 i 8/15), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 18. maja 2023. 
godine, donijela 

 

R J E Š E Nj E 

O IMENOVANjU DIREKTORA AGENCIJE ZA NACIONALNU BEZBJEDNOST 

 

Za direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, imenuje se Boris Milić, dosadašnji vršilac 
duţnosti direktora ove agencije. 

 

Broj: 07-100/23-2401/2 

Podgorica, 18. maja 2023. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Dritan Abazović, s.r. 

 

 

 

 

 

 


